50.663.922/0001-57. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
ACRESCENTAR AO VALOR CONTRATUAL O TOTAL DE R$ 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta 
e cinco reais), sendo que o VALOR ATUAL R$ 86.533,00 (oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e três reais s), 
passando o seu VALOR GLOBAL PÓS FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE ADITIVO O VALOR DE R$ 
91.208,00 (noventa e um mil, duzentos e oito reais), que representa um AUMENTO DE 25% (vinte e cinco por 
cento) DOS ITENS 07, 37 E 38, conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas 
alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124 e incisos, Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

[...]

AQUISIÇÃO DE CARRINHO MÓVEL DO PROJETO PEDAGÓGICO NO TEMPO CERTO 
DESTINADO A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES E PRÉ-ESCOLAS), ATENDENDO AS 
NCESSIDADES PEDAGÓGICAS, NA PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 1.441.274,00 um milhão quatrocentos e quarenta e um mil duzentos e setenta e quatro reais      

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 27/08/2025 às 10:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 08/09/2025 às 10:00 horas; 
Início da sessão pública de lances: 08/09/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília). 

Critério de Julgamento: